

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a unor sectoare de trotuar din s.Puhoi, r.laloveni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Trotuar Cimitirul Nou 1.1.Lucrari de demontare .				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			8,50
						8,50
1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	50,00	8,50
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			21,00
						21,00
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,420	50,00	21,00
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			222,00
						171,00
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	19,00	0,95
3.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	50,00	105,00
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	50,00	66,00
3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	150,00	43,50
3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	20,00	5,80
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	5,00	0,75
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip	m3			33,22
						7,15
4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	50,00	7,15
4.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	600,00	14,34
4.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	500,00	6,90
4.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	350,00	4,83
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare)	100 m3			2 385,00
						0,00
5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,00
6	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	500,00	53,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			220,22
						17,82
7.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	600,00	2,40
7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	49,50	17,82
7.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	500,00	200,00
		TOTAL 1.Trotuar Cimitirul Nou 1.1.Lucrari de demontare .				0,00
		1.1 Lucrari de terasament				
8	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2	100 m3			5 719,00
						119,00
8.1	20000883	Muncitor	h-om	2,380	50,00	119,00
8.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	500,00	5 600,00
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare)	100 m3			2 385,00
						0,00
9.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,00
10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	500,00	53,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			220,22
						17,82
11.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	600,00	2,40
11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	49,50	17,82
11.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	500,00	200,00
		TOTAL 1.1 Lucrari de terasament				0,00

		1.3 Amenajare trotuar				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2			1 165,99
						446,99
12.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	49,50	446,99
12.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	500,00	700,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm (sub bordiure)	m3			1 044,00
						30,00
13.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	600,00	121,80
13.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	600,00	731,40
13.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	19,00	2,85
13.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	50,00	30,00
13.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
13.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
13.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			126,26
						12,80
14.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	600,00	104,40
14.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	50,00	12,80
14.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	500,00	7,30
14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	250,00	1,38
15	DE18A Kman=2,2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat ,tip caramida ,gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,87
						65,56
15.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
15.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
15.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,40	18,89
15.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	600,00	3,00
15.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	600,00	25,68
15.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	140,00	2,80
15.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,276	50,00	63,80
15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,035	50,00	1,76
16	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj ,pric compactare cu placa vibratoare	100 m2			1 065,99
						446,99
16.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
16.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	49,50	446,99
16.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,200	500,00	600,00
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, din beton C16/20	m			135,20
						14,94
17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	950,00	45,60
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,40	2,45
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	600,00	1,80
17.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	70,00	70,35
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	49,50	5,94
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,00	9,00
		TOTAL 1.3 Amenajare trotuar				0,00
		2.Trotuar Cimitirul Vechi 2.1 Lucrari de terasament				
18	TsC58B	Sapatura mecanică a pămîntului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2	100 m3			5 719,00
						119,00
18.1	20000883	Muncitor	h-om	2,380	50,00	119,00
18.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	500,00	5 600,00
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare)	100 m3			2 385,00
						0,00
19.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,00
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
20.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	500,00	53,00
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			220,22
						17,82
21.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	600,00	2,40
21.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	49,50	17,82
21.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	500,00	200,00
		TOTAL 2.Trotuar Cimitirul Vechi 2.1 Lucrari de terasament				0,00
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100			1 165,99

		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	m2			446,99
22.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
22.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	49,50	446,99
22.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	500,00	700,00
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm (sub bordure)	m3			1 044,00
						30,00
23.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	600,00	121,80
23.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	600,00	731,40
23.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	19,00	2,85
23.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	50,00	30,00
23.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
23.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
23.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	250,00	3,75
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			126,26
						12,80
24.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	600,00	104,40
24.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
24.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	50,00	12,80
24.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	500,00	7,30
24.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,006	250,00	1,38
25	DE18A Kman=2.2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat ,tip caramida ,gri ,gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,87
						65,56
25.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
25.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
25.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,40	18,89
25.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	600,00	3,00
25.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	600,00	25,68
25.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	140,00	2,80
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,276	50,00	63,80
25.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,035	50,00	1,76
26	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj ,prin compactare cu placa vibratoare	100 m2			1 065,99
						446,99
26.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19,00
26.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	49,50	446,99
26.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,200	500,00	600,00
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m			135,20
						14,94
27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	950,00	45,60
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,40	2,45
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	600,00	1,80
27.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	70,00	70,35
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	49,50	5,94
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,00	9,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.